



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

WANTED BY THE POLICE.

IDDAGODAGE BABUN APPU ; charged with causing hurt and robbery at Hatariswella in Induruwa, Bentota-Walallawiti korale ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 27 years ; height, 5 ft. 6 in. ; is well made ; complexion, bronze colour ; nose, prominent, turned up ; mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, black, round ; hair, black, scanty, tied in a knot ; wears a scanty beard and whiskers ; countenance, repulsive-looking ; mole on the face ; white spots on hand and feet, also on belly ; birthplace, Akadegoda in Bentota-Walallawiti korale ; general residence, Gonagala ; occasional residences, Gonagala, Kaikawala, Nugahatenna, and Gulavita ; haunts, Gonagala and Kaikawala ; is unmarried ; brothers, Iddagodage Karmanis and Don Dias of Ahadegoda ; is well known to the Vidame Arachchi and the Police Headman of Induruwa and to the Police Headman of Kaikawala ; is said that he has gone to Gulawita in Pasdun korale. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 15,560 for his arrest.

Habakkalahewage Baron *alias* Barenda ; charged with criminal intimidation ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, toddy-drawer ; age, 44 years ; height, 6 ft. ; make, stout ; complexion, bronze colour ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, brown, round ; hair, brownish, tied in a knot ; beard, shaved ; face, bloated ; cut marks on body ; birthplace, Habakkala in Induruwa, Bentota-Wallawati korale ; general residence, Maha Induruwa ; occasional, Habakkala and Kaikawala ; haunts, Induruwa ; is married ; four inmates live in the house ; younger brother, Habakkalahewage Hendrick, of Habakkala ; is well known to the Vidane Arachchi and Police Headmen of Induruwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 15,534 for his arrest.

The two under-mentioned persons are charged with house-breaking by night and theft of property to the value of about Rs. 628 at Kudatanai in Vadamarachchi east, on June 6, 1896. The Police Magistrate of Point Pedro has issued warrant No. 2721 for their arrest.—

(1) Kanapati Silampan ; is a Tamil of the Vellala caste ; religion, Hindu ; is unemployed ; age, 35 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, brown ; nose, long ; mouth, ordinary ; teeth, well-set ; eyes, black, round ; hair, black, tied in a knot at the back ; face, clean shaved ; smallpox marks on face ; a black spot on left shoulder ; birthplace, Karaveddi west in Vadamarachchi west ; general residence, Karaveddi west ; haunts, Pachchalaipaly, Kodigamam, and Karanavalai ; is married, has four children, who live at Karaveddi west ; father, Veeragattiar Kanapadi : uncle,

Kanthal Velupillai ; cousin, Kadrigamar Tampan, all of Karaveddi west ; is well known to the Police Vidane of Karaveddi west and Sitampalan Kanthan.

(2) Sinnatamby Sankaran ; is a Tamil of the Covia caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 22 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, brown ; nose, ordinary ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, black, round ; hair, black, tied in a knot at the back ; face, clean shaved ; birthplace, Karaveddi west in Vadamarachchi west ; general residence, Puloly east in Vadamarachchi west ; haunts, Kayts, Point Pedro, Trincomalee, and Valluvedditurai ; is married ; wife lives at Puloly east ; father-in-law, Kanthan Valan, of Karaveddi east, who is under remand in connection with this case ; companion, Venayagamoorti Ayah of Puloly east ; is well known to the Police Vidane of Karaveddi west ; is said to be at Negombo working in the capacity of a cooly repairing boats, &c.

Jayasundara Disanayaka Wirakoon Peter Appuhami ; charged with robbery (assaulted one Suppiyah and three others and took away two fishing nets) at Pallegama on or about September 26, 1896 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 21 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, slender ; complexion, dark ; nose, prominent ; mouth, teeth, and eyes, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; face, oval ; vaccine marks on arm, one a cicatrice ; birthplace, Pallegama in Morowak korale, Matara District ; general residence, Pallegama ; haunts, Potupitiya in Kukulu korale and Katuwana in Giruwa pattu ; is a widower ; brother, Charles Appuhami, of Pallegama ; uncles, Wirakoon Charles Appuhami and Don Lewis Wirakoon Hamu, of Tambagamuwa in Atakalan korale ; is well known to the Vidane Arachchies of Uduwaka and Pallegama and to the Police Officer and other headmen of Pallegama. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 27,762 for his arrest.

Godandapatirage Uraneris, of Panangala ; charged with causing hurt to the Mudaliyar of Hinidum patty, Galle, at Hiniduma, on November 11, 1896 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 26 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; is well built ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, small, squint ; hair, black, tied in a knot ; wears slight moustaches ; countenance, rough ; birthplace, Kattemulla in Panangala, Galle ; general residences, Hinidum patty and Panangala ; occasional residences, Udugama, Mapalagama, and Malhathawa ; haunts, Udugama, Mapalagama, and Podiwella ; is married, wife and children live at Mapalagama ; father, Godandapatirage Abaran, of Panangala ; brothers-in-law, Poddiwella Héwage Uporis of Panangala and Henadirige Cornelis, boat-keeper at Kamchi-ela ; is well known to the Vidane Arachchi of Mapalagama, the Constable Arachchies of Hinidum patty.

Udugama, and Mapalagama, to all the Headmen of Hindu-pattu, and to Mamatamby, boutique-keeper of Galle bazaar. The Police Magistrate of Galle has issued warrant Nos. 22,859 and 22,923 for his arrest. The former warrant charging him with causing grievous hurt to his wife Orlinahamy, of Mapalagama.

Pedro Appu ; charged with theft of clothes from the dwelling-house of Maro, dhoby woman at Blumendahl street, Colombo, on November 5, 1896 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; is unemployed ; age, about 25 years ; height, about 5 ft 8 in. ; make, nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary ; complexion, dark ; hair, cut, hanging to the shoulders ; wears slight black moustaches and whiskers ; face, long ; birthplace, Alutnawata, Modara, Colombo ; occasional residences, Kotagahawatta, New Bazaar, Urugodawatta, and Kelaniya ; is unmarried ; father, Daniel Appu, of Wall's lane ; is well known to Police Constables Nos. A 300 S. M. Banda and A 422 Don Juanis. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 44,774 for his arrest.

STOLEN.

ON October 31, 1896, from the Kirimetiya estate factory at Batapola: 2 dozen new mamoties, 5 pruning knives, 23 alawangoes, 5 vetta catties, 12 rakes, 40 sacks, 1 double saw. Owner, Mr. Beuchamp Jones.

On November 3, 1896, from the owner's house at Seenigama: 4 gold rings, 2 pairs gold earrings, 1 silver cheppu, 1 silver chunam box, Rs. 30 in cash, 6 bills of sale, 5 camboya cloths, 6 women's jackets, 2 white cloths, 2 white coats, 1 black coat, 1 pair small trousers, 1 white banian, 1 cap, 2 big plates. Owner, Kaludura Siman.

On November 4, 1896, from Konapalassa Elamodera, at Hiniduma: 1 gandelwood boat 15 cubits in length, 1 mangowood boat 17 cubits in length. Owner, Hiniduma Vitanage Juanis.

- On November 9, 1896, from the owner's house at Induruwa: 2 strings gold beads, 1 gold hairpin set with precious stones, 2 gold earrings, 3 camboya cloths. Owner, Galgodge Appu Sinno.

On November 12, 1896, from the nurseries at Mooloya estate, Deltota : 1,500 tea plants. Owner, Mr. R. E. d'Esterre.

On November 20, 1896, from the owner's boutique at Galle Bazaar: 1 brass pan with a patch at the bottom, 1 brass hanging lamp, 1 dozen dessert plates, 1 earthen pan containing sweetmeats. Owner, Packeer Bawa, of Walliwatta, Galle.

On or about November 20, 1896, from the Buddhist temple at Udabettawa, in Talpe patti : 1 soman cloth, 1 piece white cloth, 1 piece chintz cloth, some pieces of yellow robes, 2 pillow cases, 1 cloth purse, 1 white handkerchief, 3 coloured plates, 1 small white cup, 1 dessert plate, 1 iron lock, 1 copper chunam box, 1 ketty knife. Owner, Medankara Terunnanse.

On November 22, 1896, from the owner's stables at Kaluwella, Galle : 3 carriage wheel cups. Owner, Don Grégoris Ferdinandus Obevesekere.

EN OR STRAYED.

ON November 16, 1896, from the town at Matara : 2 black and white she-goats, 1 black and white she-kid. Owner, Peer Mohamed Alliar Marikar.

On November 18, 1896, from the owner's compound at Cheviateru, Jaffna : a brown colour bull branded on right cheek 10 years old. Owner, Sinnatamby Manikam.

LOST.

ON November 22, 1896, on the short cut to Watte-gama between Goonambil estate line and cattle shed : a lady's gold watch, dark-coloured dial, and a silver chain. Owner, Mr. William Hardy.

FOUND.

A FULL SIZE BEAGLE, black on both sides, a white spot on middle of back, upper part gray, lower part white, mouth white. Apply to Police Sergeant, Bandarawela.

On October 21, 1896, near the new gate at Fort, Galle : 1 bundle containing 2 large yellow robes, 2 small yellow robes, 1 bundle belt robes, 2 white cloths, 2 white handkerchiefs. Apply to Superintendent of Police, Southern Province.

NOTICE.

KALATOLA HEWAGE KOVIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,331 of July 3, 1896, has been arrested.

The three under-mentioned persons, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,367 of November 6, 1896, have been arrested:—1, Thommayahakuru Nandorisa, 2, Thommayahakuru Sinnoris ; and 3, Thommayahakuru Nandiris.

The white and black spotted fox terrier dog advertised for in "Hue and Cry" No. 1,373 of November 27, 1896, has been found.

පොලිසියල ඕනෑකරණ අං.

୭୭ ୨, ଦ୍ୱାଦୁଷେବିତେ ବିଲୁପ୍ତିର୍ଥରେ; ଶୋଭା ପିଲାଲାପିଲି
କେହିରଲେ ବେଳହୋପ ଉଦ୍‌ବୃତ୍ତିରେ ଧୂଲିକରିଲ
ସହ ଜ୍ଞାନକମିତି ଦ୍ୱୟାରେପଣ୍ଡନ କରିଛିଲେ; କିମିନ
ଦୂରିଯ, କିମାଳୁ; କେତ୍ରିତ, କୋଚିତ; ଅଗଳ, ବ୍ରିପାତରୀ;
ରଙ୍ଗାଳ, କୋତ୍ତିତ୍ତା; ପଦିତ, ଅଭିରାତ ୨୮ଦି; ଦୂର, ଅତି ନିଦ
ଅଳାରେ ଦେଇ; ଅରିଯ, ଜମିଦ୍ରିଶିତ୍ତ; ପାତ, ଲୋକବିରାପିତ୍ତ;
ମୂରତ, କେରାପ କହ ଦୁର୍ବିଧାପ କରେ ଅତି; କାର, ଆମ,
କନାଦି; ଦେଖ, ପିଲିଲାପିଲାଧାରୀ; ଅପାର, କାରିତ, ପରିଦ୍ଵାରାଧି;
ଦୁଃଖେନ୍, କାରିତ, ରିକାର୍ଡ, କୋଣବେଳି ବିଦ୍ୟା ଅତି; ଯାଇଲ
ସହ ବିକାରୀ, ରିକାର୍ଡ; ଭ୍ରମିତେ ଲେଖିଲେ, ଭିରବୁଦ୍ଧି;
ଉପ୍ରଭେନ୍, ଲେଖନେଲାପନ୍ୟଦ, ଅନେକ କହ କବିଲୁଲାପିଲି
ପିଲିଲିଦି, ଶରେମ ବିର୍ମିଦ ଅତି; ଲେଖନ ଗତ, ପିଲାଲାପିଲି
କେହିରଲେ ବେଳହୋପ କିବିଦିଗ୍ୟାବ; ଦୂର, କନାଦିନ
ଦ୍ୱାଦୁଷିତି ସ୍ଥାନକ, କେତ୍ରିତକାଳ, କରକାଲେ, ଭୁବନେଶ୍ୱର କହ
ଦୁଲାରିତି; ବିକର ରୂପିତେବନ ସ୍ଥାନ, କେତ୍ରିତକାଳ କହ କର
କାଲେଲା; ଅଭିଵାକନିତ, କାହେନ୍ଦରରେ, କୁରୁଦେଶଗ୍ୟାବ
ଦିନିନ୍ଦିରେ ଦ୍ୱାଦୁଷିତି କରିଲାନ୍ତି କହ ଅତି ବିକାର
କାନ୍ଦିକା, ଲେଲା ପିଲିଦିକାରିତି କହ ପେଲାଇଦ ଉଦ୍ବାଧିନି ତେବେ
ପ୍ରମାଦ କାହାର ଅଭିବହାବ; ତମାତୁ ପଦଦ୍ଵାରିକାରଲେ
ଦୁଲାରିତିରେ କିମାର କିମା କିମାବାହୀନ. ଲେନ୍ତୁ ଅଶ୍ରୁଲାପିଲି
ବିଲାପିଲିରେ ପେଲାଇଦ ବିଲୁପ୍ତିର୍ଥୀକ ଅତିକ ୧୫,୫୬୦ଟି
ପରାନ୍ତେତୁଲ ନିକାରିକର ହେଲେ,

କାଳ, କବିଙ୍କଳେଖଣେ ବାର୍ଯ୍ୟ କୋରେଇ ତେ ବିର
ଶଦ୍ଵ; ତୋଷୁ ଅପରିବହନ କରଣୀଲାଙ୍ଗ କୀମା କାହାର ତେଲିଲ
କୌଣସି ଦେଖିରେ ରାତିର କରଣ୍ଟୁଲେ ପିଲିଦ୍ବୀ. ରାତିର, ପିଲି
କାଳ; କୋଟିରେ କୋଟିର କାଳିର କାଳିର; ଆତମ, ବୁବିରାଜ; ରଜନୀର,
ଅଦ୍ଦାନିନ୍ଦୀ; ପରାଧ, ଅପରାଧ 443; ରଜ, ଅତି ପିଲି; ଅତି
ରଜ, ବୁବାରାଜ; ରାଜ, ଲୋକର ରାଜିର; କୁତେ, କୁତେ
କାଳ ଦନ୍ତ, କୁମାରକାଳି; ଆଜେ, ଦୂଷିରୀ ରାଜୁଦି, ଲବନ୍ଧରାଜି;
ଦୁଃଖେ, ଦୂଷିରୀ ରାଜିର; କୋଟିରେଲି ବିଦ୍ୟ ଆଜେ; ରାଜିର,
କୁଲାଙ୍କ; ମୁଖୁକ, ପିଲିରାଜ; କୁପ୍ରଭୁ କୁଲରେ ଅରିରାଜ
ଆଜେ; ଲମ୍ବାଙ୍କ କାଳ, ଲମ୍ବାଙ୍କିରିକେରାରେ କିମି ଦେବାପ
ଦୁର୍ଗରେତେ କଥକଳ; କୁମାରକାଳି ଦିନକି କୁମାର,
ତାଙ୍କରୁପ; ରିତିରିତି ପରଦିନର କୁମାର, ଏବନ୍କଳାଙ୍କ କଥ
କାହିଁକାଲେଲୁ; କିମିର କୁମାରକ କୁମାର, ଦୁର୍ଗରୁପ; କାନ୍ଦା
ପିଲିରାଜ; 4 ଦେବନେନ କେଦର ପିଲିର; ଉଲ୍ଲାଙ୍କ, କବିଙ୍କ
କାଳ ପିଲିନି କବିଙ୍କଳେଖଣେ ଚକନ୍ଦିରିଙ୍କ; ଦୁର୍ଗରେତେ
ଶିଦକଥାରିଲି କଥକ ପେଲିର ପୁରୁଷବିଦ୍ୟ ମେଲୁପ କୋଣ୍ଠ
କୁର ଅଛିବାପାର. ତୋଷୁପ ଆଲ୍ମେଲିପ ବିଲାପିରିଦେ ପେଲି
ପ୍ରିଦେବିକାରକୈ ଅକିକ 15,534ର ପରିଧିର କୀମାର
କୁର ନୀଳିବି

මෙහි රැක සඳහන් කරණ දෙදෙනු වූ 1896 කුට්
දීනි මස ගි වෙති දින බැගෙයනිර වචනේ, රාජීයේ
කුවින්හෙබඳී යෝත්තියේ තෙවල් උත්ත් රාජීයේ,
භාෂිය විසින්ටත් තෘත්ත වරිය, බුඩු, ගුරුදිය යොර
කම් කළාය නිශා දැඟාලෝර්පර්ප්‍රකා කරණුලු. එ සිරිය.
මොවුය ආලුලුව පොයින්ට රේදුරුලේ ගොඩියුතුව

(1) കാല, ക്രമപര്യാഗം; ദഹന, ദാഖില; തോറ്റ് വീഴ്ചയും; ആളുവാസം, നീണ്ടുവരുത്തി വരുത്തും

වයස, අඩුරුදු 35පි ; උය, අඩි 5ක්න් අගල් තේ පමණි
අයි; ගෙරය, කෙටිවුයිසි; පාට, හලුලුදීසි; බාලේ,
දිපැයි; කට්, සාමාන්‍යයයි; දත්, තෙදුකාර ඇයි;
ඇශ, කෑපි, වටකුරුයි; ඉසෙන්, කෑපි, පිරිපස්සෙන්
කොත්තේට බිඳු ඇයි; ව්‍යුහ, සිංහාසිනීයෙන් යාලාය;
ව්‍යුහ මේ වහුදුවි කැලුලද, වම් උර කත් ලුපයක්ද
ඇයි; උරඟේ ගම, බිජකානීර විව්‍යාලරිවියේ බිජකානී
යිර කරවුදිද; සාමාන්‍යයි උරධ්‍යාපියා, පිස්සා
තෝර කරවුදිද; සිජර ගූල්වයෙන් යාලා, ප්‍රව්‍යාලිව
රලි, කොඩිකාම් සාරණ්‍යෙටයි; කාඩාඩුබැලායා;
ලුවි ගෙබරයදෙන් සිරිඩ්වාය; ඕවුද් පදන්විව
සිරිඩ්වෙන් කරවද්දියෙයි; පියා, පිරියන්සාර කනයදි;
මාම්, කඩ්දර ලේඛපිලුලුයි; මැසිසින්, කනීරාහාමරි
තිඹුපත්; මේ සියලුදෙනුම පදන්වි බිජකානීර කර
වද්දියේ; බිජකානීර කරවද්දියේ පොලිඩ්‍රුන් හැක
සියේඡම්බුලුම් කරදුන මේ; සු කොදකාර ඇඟනායාය

(2) තම, සිංහලමතිසි සඩකරන ; රුක්ක, දෙලු ; හෝ තුළ, කොටපියා ; ආකු, තින්දු ; රසකුව, ඇලුපැවෙ ; වහය, අවුරුදු 223 ; උස, අඩු තැබූ අගලේ තේ උමත් ඇති ; ගෙරරය, කෙරිටුයි ; පාර, කළුත්ලයි ; බා, තෙ, සා, මා; නාතායි ; කට, ලුපාකයි ; දෑ, තොදුකාර ඇතියි ; ඇද, කරියි, වටකුරුයි ; ඉසෙන්, කරියි, පිරිපස්සෙන් තොත්තිව විදු ඇති ; වුළුන, සම්පූජ්‍යීයෙන් ගාලු ඇති ; උපජ් යළ, විස්කාතුර වටමාරවලියේ විස්කාතුර කරවුදුදෙයි ; මාලුනායෙන් උදින් සාංචිය, විස්කාතුර වටමාරවිලියේ තුළ ගෙනෙනිර පුලාරු ; තුළ ගෙනිර ගුව්වෙකය සාංචි, තෙකිටිස්, තෙයිවත් රේඛුරු, තුළු පාඨා මැල් සහ වැලුවත්වලියේ ගෙරයි ; කෘෂිඛාද ලා ; හා තෙනායිර පුලුවලියේ සාංචි උදින්වා සිරින වාය ; මාලු, මේ කුව්ව සම්බන්ධ තුළ අඩංගු දියියේ සිරින ගුණයකිර කරවුදුදෙයේ උදින් හෙවත් ගේලුන් ; සම් ගුණකිර රාජ්‍ය, තුළ ගෙනිර පුලුවලියේ උදින් තේ හා මැලුව් රුහි අඩිය ; බිංකාතිර කරවුදුදෙයේ පොලුද් විදුනෙට වොළු ගුණ තොදුකාර තෙරුම් ඇති . කුලි කාරුයෙන් මේන් තිරු යන්දිය අඩිය්වැස්සාකරමින් සිංහලමතිව සිරිකව්ව සියා කිසිව්වාය.

କୁ, ପାହଣକଟ୍ଟ ଦେଇନିରି କୋଚିଶ୍ୟାଫନିରଙ୍ଗେ ଉଠାଇଲେ
ରିଜ୍; ତୋଳୁ ପାଇଁ 1896 ମୁଖ୍ୟ ନୋବ୍‌ରିକର ଲାଙ୍ଘ 11 ଲେଖି
ଦିଲ୍ଲା କିନିଟ୍ଟାର୍ଟର୍‌ଦେ ଲାଲ୍‌ପାଲ୍ କିନିଟ୍ଟାର୍ଟର୍‌ଦେଲେ ଉଦ୍‌ଘାଟନାର
ଧୂମିଳିଯେବିରି କାହାର ମୀଳ୍, ଦେଖାରେ ପାଞ୍ଚ କାରାନ୍ତା
ଲୋକ କିମିପି; ଦୁଇମି, ଦ୍ୱିତୀଳ; କେବୁଳା, କୋମିଳ;
ଅତିଥି, ବୁବାକଥି; ବିଷକ୍ତ, ବିର୍ଦ୍ଦ ଜୀବ; ରମ୍ପ, ଏବି ରକଣ୍ଟ
ଦ୍ଵାରା କେବେ ପାଇଛନ୍ତି ଧୂମିଳ୍; ରମ୍ପ, ରମ୍ପ
ଦ୍ଵାରା କିମିପି; ବୁଲ୍, କେରାପାଲୁ ଧୂମିଳ୍; କବି, ପ୍ରାଣିପି;
ଦୁଃ, କହୁଦୁଃକୁର ଧୂମିଳ୍; ଅପ, ପ୍ରାଣିପି ଲବନରି; ଉତ୍ତରିକ୍, କାରିକ୍,
କୌଣସିର ବିଦ୍ରାମିପି ବିଦ୍ରାମି ଧୂମିଳ୍; ରମିଯିର ରିକାନ୍; ଉତ୍ତରିକ୍

සේවකම කරනු වෙ යයුතා.

විජ්‍ය 1896 කුදා මක්සේවර වස 31 වෙනි දින එව ලොල කිරීම් රිඛය් වින්දෙස් පැවත්වීම් නිස් අඩුව ගෝඩු දස් 2ද, කැපාද පිශිෂා රිස්, අද්‍යඟා ඡිස්, කුති රිස්, උර්ඩ්ව ඡිස් 1ද, වෙනි 40ක යන තෙවැනි ඉරණ කියයි 1ක්. අධිකාරයා, බැංචලුම් පේඩ මුහුම්දයා.

වති 1896 ක්‍රි නොවුම්බර් මස 3 වෙනි දින ඩිජ්‍යෝන්
අධිකාරීයාගායේ ත්‍රිවිධීය: රෝරර තුදු 4c, රෝරර
අරුණලු උරුමු 2d, එදී කෙපු 1c, එදී පූජු එදී
ලොව 1c, මුදලිය රැපිලු තිහිකු, පිහිකුකර එස්පු
6c, කඩා 5d, ගැටුව 6c, පුද රෝරි 2c, පුද නොරි 2c;
කර කෙපු 1c, පුරි කලියන 1c, පුද ඕනෑමය 1c
ක, එ ගොරපු 1c, ලොකු පිහිව 2c. අධිකාරීයා
කරුදර දිවු.

වත් 1896 කුටු තෙවැලිර වය 4 වෙති දී නෑම දුම් ගොඩරුදායෝ ඇල්ලෙටුදායියේ; රික්ස් 15ක් දැඩිවි ගබදද් ලි වරු, 1ක් සහ රික්ස් 17ක් දැඩිවි අම් ලි වරු, 1ක් අධික්‍රිත මූල්‍ය ප්‍රතිච්‍රිත්

වැඩි 1896 කටු නොවැම්බර් මස 9 වෙති දින ඉංග්‍රීස් අධිකිත්තයා රාජ්‍ය නිවෙසෙහි: රඛ්‍රරූප ඇට 2ද, ගල්වා දේර්ජය නො ඇඟිල්‍යුරු 1ද, රඛ්‍රරූප ඇට්ටුවල මියා සහා කළු විය. අධිකිත්තයා, ගල්වා තායැචිල් ප්‍රංශයෙහි

වලි 1896 කුටු නොවූමෙන් මහ 12 වෙති දෙය යෙදු
කොට ත්‍රිප්ලයේ වස්තුත් හට්ටුවලිය ඇත් යෙද
1,500ක්. අධිකාරී, උරු. රු. ඩියැම්බර් ප්‍රාග්
විජු.

වම් 1896 කුටු ගොවුලිලර හිස 20 පෙනී ඇ
කාලෝල කළේ අයිතිකාරා තේ කළේ නිසි: අතියට

ବିଲ୍ଲେଙ୍କ ଦୁଇ ପିତରଙ୍କ କୁରୀ ୧୫ ଟିଲ୍ଲକ ପିତରଙ୍କ
ରହନେ ୧୮, କୁଳକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ୧୫, ରୈବିରଙ୍ଗ କୁଳ
ଦ୍ୱାରା ୧୮, ଲୋକ ୧୮ ଅଧିକାରୀଙ୍କ, କାର୍ଲେଲେ ଉପରେ
ଉପରେ ପିତରଙ୍କ ପାଦରୂପରୁ.

වති 1896 කටු නොවූම්බර් වස 20 වෙති දින නො
යොඟ ඒ වෙකම්පූරුවට පෘත්‍ර තල්ලේ උග්‍ර තැබු
වීයෝගාලේ ප්‍රස්ථලේ දීම් : සුරයන් 1ද, සුදුරුදි
කුම්ඩි 1ද, විෂ්කරදි කුම්ඩි 1ද, සිඹුරු කුම්ඩි
සුලුපයකද, නොවීම්බර් 2ද, රෙදු ප්‍රස්ථලි 1ද, සුදු
ලේන්සු 1ද, පාරි පිහිත 3ද, ප්‍රාවී සුදු කොරප 1ද, කුම්ඩි
කෙ පිහිත 1ද, යැකඩ අගල් 1ද, භං සිල්ලෙට්ට්ට්ට්, 1ද,
කුයේ 1ද. අධිකියාරයා, මේදයකර කෙරුණකාන්තේ.

වෙත 1896 ක්‍රියාවැමිල් වස 22 වෙනි දින යාලු ලේ කඩවලුල්ලේ අයිතිකාරකානී ඉඹුකාලෝන් නිර්මාණ රෝග රෝගධ්‍රුවට ප්‍රාතිච්‍රිතකරණ කොටස විස්. අයිතිකාරකානී, දෑන් ගිරිගෙයරිස් ප්‍රදීපැනුවිස් අඛණ්ඩකරු.

සොරකම් කුරුප්ව ගොඹාස් ද්‍රිවයන්
ප්ව සෙදාතු.

ඩී.එස්.1896 කුටු නොවැම්බර් මස 16 වෙති දින මාතර
ක්‍රමවලියේ සිටි: කළ සහ සුදු පාවතින් එමදෙන්නෑ
2ක සහ කළ සහ සුදුප,ටුනි එමදෙන්නෑ 1ක්. අදිනි
කාරුයා, පක්කිරුමෙක්ම්ලද් ආලු-ලියාර මරක්කාර.

වං 1896 කුටු ගෙවූම්බර් මය 18 වෙති දින
ජපානයේ සිවිල් දෙපාර්තමේන්තුවේ අධිකාරීන්ගේ මිංලේ සිට් :
අඩුරුදී 10ක් වයසැයි ය ලඟා නෑ දැඩු කළම් ලේදා තුවරක කරපු දැඩිරු පාට ගොනෙක්. අධිකාරීයා,
සින්හඹම්බිජ් වානිස්කම්.

ନୀତିବେଳେ କେଣ୍ଟିବା.

වල 1896 කුටු නොවැමිවර මය 22 වෙති දින අභම් විල් වහුණේ ලුපිමවත් කරන ගාලුවන් අතරේ වක්‍රීයෙමටම යස හොර පාරේද යෑම තාරිය කළුප්පාව තෝරුනාවරු දැනුගේ රත්නා අන්තර්ලෙපුප්පවක් සහ රිදු ඇමුවුල්කා. අයිතිකාරයා, විඳියම් හා ඩී මහත්මය.

සම්බන්ධ ශේෂ ගෙදුනා.

ක්‍රි, පුද්; බඩුනේක, පුද්; පිටරුනේක, දූරුපාටව; සිටම්දී පුද් උපයක් ඇති, දෙපුනේකම කළු තිබුල් වගියේ ලොක බල්ලේක. එංඩාරවෙල රෙ, පිස්ස සරකනුගෙන ඉදාලුම්කරණ.

වලි 1896 ක්‍රි බේක්ස්ට්‍රිචර මඟ 21 වෙනි දින
කාලුලේ කොට්ඨාසී අදහස් ගෙවූව ලක නිශ්චිත ලෙස
කිහිපාව දිවුරු 2ද, ප්‍රමාණ කිහිපාව සිවුරු 2ද, සිවුරු පරි
මිටි 1ද, පුද්ගලයි 2ද, පුද්ගලන්සු 2ද අවන් ගාල මිටි
1ද. දකුනු පළාතේ පොලියි ගේ සුපිරියටුන් බැංසුව
ක්‍රියාත්මක ඉල්ලීම් කරනු.

ପ୍ରକାଶମଳେ.

କି 1896 ମୁହଁ ଶ୍ରୀ ମନ୍ତ୍ରୀ ମାତ୍ର 3 ଲେଖି ଦିନ ଜାତିକା 1,331 ଏଣ୍ଟି
କେବୁଦ୍ଧ ଅଲ୍ଲାଙ୍କ ଅନବିରେ ପ୍ରାଚିକର ଦୂରେବେଳୀ
କାର୍ଯ୍ୟକୁ ଉପସ୍ଥିତ କେବୁଦ୍ଧ ଅଲ୍ଲାଙ୍କ ଏବଂ ପ୍ରାଚିକର ଦୂରେବେଳୀ

වස 1896 ක්‍රි.පෙ.වූ මේර මස 6 වෙනි දින අඩිකා 1,367 නේ ගොජුවේ අල්ලක අකබෑරේ ප්‍රකිඛකර තුළා තුළා තුළා පැහැදිලි සඳහන් කරන තුළ දෙනාට අල්ල ගොඩුව යෙදා ගැනීය.

- (1) නොමිතය හකුරු තුන්දේපිරසා.
 (2) නොමිතය හකුරු සින්දේපිරසා.
 (3) — මිති පාරා තුන්දේපිරසා.

(5) ඩොමොන් සංඝලුප් යෙදුවයි.
වම් තුළ 1896 ක්වූ හොටුම්බර මස 27 වෙති දින් අධික
1,373 ගේ ගොරුන් අල්ලක අඛබලරේ ප්‍රමිතිකර
නිබෙන පුදු සහ කෘෂිලුල් ඇති ඩොමොන් වැඩිහිටි
විෂ්ටීත පුදුලුණු සම්බන්ධ ගෙදුවයායි.

பொலிக்குத் தெள்வையான ஆட்களின்
விவரக்குறிப்பு.

பெயர் - இத்தகொட்டே பபுன்அப்பு, வல்லவிட்டி கோறலை இந்தருவ பெங்கொட்டையில் ஹுத்தரிஸ்லெக்ஸ் என்னுமிடத்தில் காயப்படுத்தினுடெண்மும் களவுடுத் தானென்றுத் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பெளத் சமயி, கமத்தொழில், வயசு-உள், உயரம்-இடு அடி சு அங்குலம், நல்ல தேகம், வெங்கல சிறம், நிமிர்ந்த மேல்வளைந்த முக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், உருண்டை கறுப்பு கண்கள், சின்ன கொண்டை முடியப்பட்ட கறுப்பு மயிர், சின்ன தாடியும் கண்ணமீகையும் வைத்திருக்கிறோன், கலூக்கத்தக் கப் பார்வையள்ள முகம், முகத்தில் மறவு, வெள்ளை புள்ளி கள் கையிலும் சாலகளிலும் ஏயிற்றிலுமிருக்கிறது, பிறக்கவிடம்-பெங்கொட்டை வல்லவிட்டி கோறலையில் அகடெகாடை, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-கொக்கலை, இடைக்கைடை வசிக்குமிடங்கள்-கொனகல கைக்கவல நூகறுதென்னையும் குலவிட்டையும், ஆசாடுமிடங்கள்-கொனக்கையும் கைக்கவலையும், கல்யாண முடிக்காத வன், அஹுடெகாடையில் வசிக்கும் இந்தகொட்டே கர்மானிசும் டொண்டியசு மிவன் சகோதரர், இந்தருவ விதானை ஆராய்ச்சியும் பொலிஸ் தலைவனும் கைக்கவலை பொலிஸ் தலைவனு மிவனை நன்றாயறிவார்கள், பஸ்தம் கோறலையில் குலவிட்டை என்னுமிடத்துக்குப் போயிருக்கிறானும். இவ்வைப்படித்தக பலப்பிடிடுமேதறை பொலி சீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் கடினிசோ.

பெயர்-றூபக்கல் ரெஹுகே பாருஞ் அல்லது பராங் தா, அபராதச்சிற்கு ஏற்வான பயமுறுத்தல் செய்தா ஜென் றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள், சிங்களவன், ஒவ் ளாளன், பெங்தத் சமயி, கன்னியக்கிரி தொழில், வயக்காச, உயரம்-கீ அடி, சொழுக்க சேகம், வெண்ணல் நிறம், மூக்கு வாய் பற்கள்-சாதாரணமானவு, உருண்டை சபில்நிறக் கண்கள், செங்கடை முடியப்பட்ட ஊசாநிறமான மயிர், செளரம் பண்ணப்பட்ட தாடி, வீத்தின் முகம், உடம்பில் வெட்டுத்தழும்புகளுண்டும், பிராந்தவிடம்-வலல்லவிட்டி கோறலை, இந்தருவ பெந்தொட்டையில் ஹபக்கலை, மதுரா இந்தருவையில் பொதுவாய்வுசிப்பான், ஹபக்கலையிலும் ஈக்கவலையிலும் இடைக்கிடை வசிப்பான், இந்தருவையில் ஊசாடுவாச, கலியாண முடித் தவண், வீட்டில் நாலு பேர்கள் குடியிருக்கிறார்கள், ஹபக்கலைக்குடைய ஹபக்கல ரெஹுகே ரெங்கிரிக் இவன் சகோதரன், இந்தருவை விதானை ஆராய்ச்சியும் பொலிஸ தலைவரும் இவனை நன்றாய்வுவார்கள். இவனைப்பிடிக்க பலப்பிடிடிய பொலிஸ நீதவான் விட்டிருக்கிற விளங்கிலக்கம் கந்திந்தச்,

கீழே சுட்டப்பட்ட விவரங்களில் கொண்ட இரண்டுப் பேர்கள் கதவுகள் ம் ஆண்டு ஆணிமாசம் ஈர் தேதி இரவு, வெதமென்றால் கிழாகிள் குட்சீன் என்றுமிடத் தில் வீட்டிடத்து ஏற்குறைய ரூபா கூடுதல் பெருமதியுள் னா சாமான்கள் திருமினுச்சிளை தாக் குற்றஞ்சுட்டப்பட்டவர்கள். தீவரானோப்பிடிக்க “பொய்க்காறு பேதரு” என்றுமிடத்தப் பொலிஸ் நீதவரான் விட்டிருக்கிற விருக்கிலுக்கும் உத்திக :—

(+) பெயர்-கணபதி சிலம்பன், தமிழன், வேளாளன், இந்த சமயி, வேலையில்லாதவன், யசு-நடி, உயரம்-ஏற்குறைய இ அடி சு அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கபில சிறம், நின்ட மூக்கு, சாதாரணமான வரய், நல்ல பற்றள், உருண்டை கறுப்பு கணகள், பின்புறம் கொண்டைமுடியப்பட்ட கறுப்பு மஹிர், சுத்தமாய கெளங்புண்ணப்பட்ட முகம், முத்தில் வலகுரி குறிச்சும், இந்த தோளில் கறுப்புபொட்டு ஒன்று மிருக்கிறது, பிறந்த விடம்-வடமெருச்சி மேற்கிள் கந்தவெட்டி, பொதவாய வசிக்குமிடம்-கதவெட்டி மேற்கு, பச்சைப்பளி கொடிகமம் கறணவை என்னுமிடங்களில் ஆசாடுவான், வளியான முழுத்தவள், நாது வின்னிக்குஞ்சி, இவர்கள் மேற்கு கந்தவெட்டமில் வசிக்கின்றனர், கடப்பன பெயர்-கிறக்கு

யர் கணபதி, மாமன் பெயர்-கந்தர் வேலுப்பிள்ளை, மச்சான்-கத்திர்காமர் தம்பன், எல்லோரும் மேற்கு கறவெட்டு மியிலிருக்கிறார்கள், மேற்கு கறவெட்டு விதானை ஆராய்ச்சிக்கும் சித்தம்பலம் கந்தனுக்கு மிவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(୧) ପେଯାର୍-ଚିନ୍ତାତମାପି ଚନ୍ଦକରଣ, ତମିମଣ୍ଣ, କୋଲି
ଶିଳ୍ୟ ଚାତି, ଇନ୍ତା ଚମ୍ପି, ତେତ୍ତାଫିଲ୍-କୁଲି, ଵ୍ୟାଚୁ-ଲୁ, ଉୟ
ରମ୍-ଏରଙ୍କୁରୁଥୀଯ ଶାଅଣ୍ଡ ଶାଅନ୍ତରୁଳମ୍, ମେଲିଲିଯ ତେତମ୍,
କପିଲ ନିରମ୍, ଶାତାରାଜମାନ ମୁକ୍ତା, ପେରିଯ ବାୟ, କଲଲା
ପରତକଳ୍, ଉରୁଣ୍ଣଟେ କରୁପ୍ପ କଣକଳ୍, ପିରିକେ କୋଣ୍ଣଟେ
ମୁଦ୍ଯାପପଟ୍ଟ କରୁପ୍ପ ମହିର୍, କନ୍ତମାର୍ଯ୍ୟ ଚେଳାରମ୍ପଣ୍ଣଣେ
ପପଟ୍ଟ ମୁକମ୍, ପିରିନ୍ତତିମାଟମ୍-ଵାଟମେରୁକ୍ଷି ମେନ୍ଦକିଲ ମେ
ରକୁ କରବୁଲଟ୍ଟି, ପୋତୁବାୟ ଉଚିକୁମିଟମ୍-ଵାଟମେରୁକ୍ଷି
କି ମେନ୍ଦକିଲ କିମିକୁପ୍ପ ପୁଲୋଲୀ, କୋଯିତର୍କ *ପୋଯିନ୍ତର୍
ପେତୁରୁ ତିରୁକ୍କୋନ୍ମାଲେ ଵଳିଲୁବେଟ୍ଟିତତୁରେ ଏଣ୍ଣନୁ
ମିଠାନ୍କଳିଲ ଆଚାମିଲାଣ, କଲିଯାଣ ମୁଦ୍ଯିତତତବଣ, ପୁ
ଲୋଲି କିମିକଳିଲ ପେଣ୍ଣଚାତି ଉଚିକିରୁଣ୍, ମାମଣ୍ ପେଯା
ର-କନ୍ତନ୍ ବେଲାଣ୍, ଛିଲିଜୀ ଇନ୍ତ ଵ୍ୟାକିକିଲ ତିରୁମ୍ପ ବିଚାର
ମଣିକାକ ଲେଲାତିରୁକିରତ, ପୁଲୋଲି କିମିକିଲିରୁକୁତ୍ମ
ବେଣ୍ଣୁଯକମୁର୍ତ୍ତି ଅପ୍ପା ଇଲାଣ କୁଟ୍ଟାଗି, ମେନ୍ଦକୁତ୍
କରବୁଟ୍ଟି ପୋଲିଙ୍ ବିତାଜିକ କିଲିଜୀ ନନ୍ରାକତ ତେରିଯୁମ୍,
ନୀରକୋମୁମିଲି ତେରାଣୀମୁତ ଲିଯାଲେକଳ୍ ପରୁତପାରକିର
କୁଲିଲେଖିଯିଲିରୁକିରୁଣ୍ମ.

பெயர்-ஜையசந்தத திசானுயக்க வீரக்கள் பிட்டார் அப்புறூமி, காக்கு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உசு ஸ் தேதி அலவில், பல்லிகம என்னுமிடத்தில் களவுடுத்தா வென்று (சுப்பையாவையும் வேறே மூன்றுபேர்களையு முடித்து இரண்டு மீன்பிடிக்கும் வலைகளை எடுத்துக்கொண்டுபோனான்) குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பெளதத் சமயி, கமத்தொழில், வயசு-உக, உயரம்-ஏ அடி-ஏ அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கறுப்பு நிறம், நிமிர்ந்த மூக்கு, வாய் பற்கள் கணகள்-சாதாரணமானவை, கொண்டட முடியப்பட்ட கறுப்பு மயிர், முட்டை வழிவரான முகம், ஒரு வடுவுடன் கையில் அம்மைக்குத்துக் குறிகளுண்டு, பிறந்தவிடம் மாதத்திற்கு டிஸ் திரிக் மொரூவுக்கோரலையில் பல்லெகம, பொதுவாய் உசிக்குமிடம்-பல்லெகம, ஊசாடுமிடங்கள்-குகுல் கோ றையில் பொதுப்பிடித்தியையும் கிருவப்பத்துவில் கத்து வலையும், தாரமிழந்தோன், சகோதரன்-பல்லெகமமயி ல் உசிக்கும் சார்லஸ் அப்புறூமி, அட்டகொலன் கோ றையில் தம்பகமுவையில் உசிக்கும் வீறக்கள் சார்லஸ் அப்புறூமியும் டொன் அவிஸ் வீறக்கள் ஹாமுவும் இவன் மாமன்மார்கள், உடுவக்க பல்லெகம விதானை ஆராய்ச்சிமார்களும் பல்லெகம பொலிசம் வேறே தலை வர்களு மிவை நன்றாயறிவார்கள். இவைனைப்பிடிக்க மாத்திற்கப் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் உள்ளது.

பெயர்-பளன்கலைக்குடைய கொடாந்பத்திறகே உறணேரில், காலை ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் கூட ந்தெடி, மஹினிதழை என்னுமிடத்தில் காலி ஹின்தும்பற்று முதனியாரை காயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன், சிங்காளவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, வயசு-ஈசு, உயராம்-ஏறக்குறைய இடு அடி சூ அங்குலம், கருகைக்கலந்த கபிலாநிறம், சிமிர்ந்த மூக்கு, சிறுவாய், நல்ல பற்கள், சிறு மாறுகணகள், கொண்டவழுதியப் பட்ட கறுப்பு மயிர், அற்பமீசையுண்டு, கடிமுகம், பிற ந்தவிடம்-காலி பனனகலையில் கட்டுப்புறுமல்லே, பொது மிருப்பிடங்கள்-ஹினிதும்பற்றுவும் பனன்கலையும், இடைக்கிணை வசிக்குமிடங்கள்-உடுக்கம் மாபலகம் மல்லூத்தவ, ஆசாடுமிடங்கள்-உடுக்கம் மாபலகம் பொடிவெல்லை, கலியாண முடித்தவன், மணைவியும் பிள்ளைகளும் மாபலகமையி விருக்கிறார்கள், தகப்பன் பெயர்-பளன்கலைக்குடைய கொடாந்பத்திறகே ஆபறன், மச்சினன்மார் பெயர்-பொட்டி வெல்கிழெவுகே உபோரிஸ்கஸம் கண்சை எலையில் தோணிவைத்திருக்கும் ஹென்டிரிகே கொர்னேவிசும் மாபலகம் விதாளை ஆராய்ச்சியும் இனிமும்பற்று உடுக்கம் மாபலகம் கொஸதாபல் ஆராய்ச்சிமார்களும்

இனிமும்பற்ற எல்லாத்தகைவர்களும் காலிக்கடையிலிருக்கும் மம்மத்தம்பிக்கு மிவளை நன்றாகத்தெரியும். இவளைப்பிடிக்க காலி பொலிஸ்தீவான் விட்டிருக்கிற விரூந்திலக்கக்கள் உடற்சிக் ம் உடக்கங்ம, மாபலகமையிலிருக்கும் இவன் மனைவி ஒர்லன் ஹாமியைப் படுகாய்ப்படுத்தினாலென்று மேலோகாணப்பட்ட முங்கின விரூந்துவிடப்பட்டிருக்கிறது.

பெயர்-பேதுருஅப்பு காவுக்கூடு ஆண்டு கார்த்திகை மாசம் நீங் தேதி, கொழும்பு “புலுமென்டல்” தெரு வில் வண்ணுத்தி மரே சூழியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து சிலைகள் களவுடுத்தான்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை, சிங்கவளன், வேளாளன், ரேமான் கத்தோலிக்கன், வேலையில்லாதவன், வயசு-ஏற்குறைய உடி, உயரம்-ஏற்குறைய உடி அடி அ அங்குலம், தேகம் மூக்கு வாய் பற்கள் கண்கள்-சாதாரணமானவை, கறுப்பு நிறம், வெட்டப்பட்டமயிர், தோள்மட்டும் விழுந்துண்டு, சாடை கறுப்பு மீசையும் தாடியுழுண்டு, நீண்டமுகம், பிறந்தவிடம்-கொழும்பு மோதறையில் அலுத்மாவத்தை, இடைக் கிடை வசிக்குமிடங்கள்-கொட்டகறைவத்தை புதுக்கண்ட ஊருகொடவத்தை கேலெணிய, கலியான முடிக்காதவன், தகப்பன்-“வலாலஸ்” முடிக்கில் வசிக்கும் தானி யேள்அப்பு, A-300 இலக்க பொலிஸ் கொஸ்தாபல் எஸ். எம். பண்டாவும் A-422 டெரான் ஜாவானிசும் இவளை நன்றாயற்றவார்கள். இவளைப்பிடிக்க கொழும்பு பொலி ஸ் நீதவான விட்டிருக்கிற விழுந்திலக் கம் சசங்கை.

திருப்பட்டது.

கதுக்கு ம் ஆண்டு ஜப்பாகிமாசம் கூக ந் தேதி, பட்ட பொலீ கிறிமிட்டியத் தோட்டத்து தேயிலையுண்டாக்கு ஞ் சாலையிலிருந்து : புது மண்வெட்டிடச்சன உ, களை வாக்கத்து நி, அலவாங்கு உங், வெட்டுக்கத்தி நி, குப்பைவராி கல, சாக்குகள் சா, இராட்டை வாள் க. சொந்தக்காரன், மெஸ பீச்சம்ப் ஜூான் ஸ.

காலக்கு ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் நாட் தேதி, சீனில் கமையில் உரியவன் ஹீட்டுலிருந்து : பொன் மோதிரங்கள் ச, பொன் காதுப்பூ சோடு 2, வெள்ளிச் செப்பு க, வெள்ளிச் சண்டும்புப் பெட்டு க, காச் ரூபா க0, விற்பனை சீட்டுகள் க, கம்பாய்ச்சிக்கள் டி, பெண்கள் சட்ட கை க, வெள்ளை சீலைகள் 2, வெள்ளை கோட்டுகள் 2, கதுப்பு கோட்ட க, சிறு காற்கட்டை கூட்டம் க, வெள்ளை பணியன் க, தொப்பி க, பெரிய பிங்கான்கள் 2. சொந்தக்காரான், கஞ்சதுறசிமன்.

கார்த்திகைமாசம் சாந்தேதி, ஹிந்துமையில் கொண்டல்ஸ் எல் மோதற என்னுமிடத்திலி ருந்து : ஒரு கந்தெல் பலகை தோணியின் நீளம் கடிமுழும், ஒரு மாங்காப் பலகை தோணியின் அளவு கனமுழும். சொந்தக்காரன், ஹினிதும விதானெகே ஜவா எனின்.

காவுக்கு ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் கூங் தேதி, இந்துருவையில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : பொன் மனீக் கோர்வைகள் உ, விளையர்ந்த கல்கள் பதித்த பொன் கொண்டைக்கருச, பொன் காதுப்பு உ, கம்பாயம் கூ. உரியவர், கல்கொட்டகே அப்புகின்டே.

க ஆகூச ம் ஆண்டு கார்த்திகைகமாசம் கூ ந் தேதி, தொல்லெடாட்டையில் மூள்ளெலாயாத் தோட்டத்தப் பாறத்தியிலிருந்து தேயிலைக் கண்றுகள் கட்டு00. சொந்தக்காரன், மெஸு அர். எ. டெஸ்ஸீரி.

தறுக்கூ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் २० ன் தேதி, காலிக்கடையில் உரியவர் கடையிலிருந்து : அடியிலெரட்டுப்போட்பட்ட பித்தளைச்சட்டி க, பித்தளை அக்குவிளக்கு க, டெவுற் பீங்கான் டசன் க, மண்சட்டி ஒன்றுக்கொண்டது இனித்த பண்டங்கள். சொந்தக்காரன், காவி வெள்ளவுத்தையில் வசிக்கும் பக்கிர் பாவா.

பெளத்த கோயிலிருந்து : சோமான் தீவி க, வெள்ளோ தீவித்துக்கு, தீத்தை தீவை துண்டு க, மஞ்சல் நிலையங்கித் துண்டுகள் கொஞ்சம், தலைகாணியுரைகள் உ, தீவைகாசப் பை க, வெள்ளை கைலேஞ்சி க, சாயப் பீங்கான்கள் க, சிறு வெள்ளை கோப்பை க, பெட்டந்த பீங்கான்க, இரும்புப் பூட்டு க, செம்புச் சண்னும்புக் கரண்டகம் க, வெட்டுக்கத்தி க. சொந்தக்காரன், மெதங்காதெருன்சே.

காக்கு ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் உடன் தேதி, காலி கழுவெல்லையில் உரியவர் குதிரை ஸாயத்திலிருந்து குதிரைவண்டி ரோதைக் கோப்பைகள் க. சொந்தக்காரன், டொன் கிறீகோறில் பர்தினண்டஸ் ஒபய சேகர.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

காக்கு ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் கசு ந் தேதி, மாத்தறை பட்டணத்திலிருந்து வெள்ளையும் கறுப்பு சிறு மறியாடுகள் உ, கறுப்பும் வெள்ளை சிறமறியாட்டுக்குடிக. சொந்தக்காரன், பீர்முகம்மத் அல்யார் மரிக்கார்.

காக்கு ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் கஅ ந் தேதி, யாழ்ப்பாணம் செவியாத் தெருவில் உரியவர் வீட்டுவளவிலிருந்து : வலது கன்னத்தில் புள்ளும் வயிற்றில் சில குறிகளும் வலதுமுன்கால X என்றும் சூட்டு குறியுள்ள ம் வயசு கபில நிறக் காளை க. சொந்தக்காரன், சின்னதம்பி மாணிக்கம்.

இழக்கப்பட்டது.

காக்கு ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் உடன் தேதி, கோணம்பில் தோட்டத்துலைஞக்கும் மாட்டுப்பட்டிக்கு மிடையில் குறுக்கு ரேட்டில் பெண்கள் பொனகடிகாரம் க, கறுப்பு நிற யையல் வெள்ளைச் சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், மெஸ் அவின்ஸியம் ஹார்ம்.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

நிறைவளர்ச்சியான பீகல் காய், இரு பக்கழும் கறுப்பு, ஏழீமுதுகில் வெள்ளை பொட்டு, மேல் பங்கு வெளிநின்றம், கீழ்பங்கு வெள்ளை நிறம், வாய் வெள்ளை. பந்தாறவெல்லை பொல்சரயாணிடம் கேட்கவும்.

கண்டெடுக்கப்பட்டது.

காக்கு ம் ஆண்டு ஜப்பஶிமாசம் உடன் தேதி, காலிக் கோட்டை புதுக்கேட்கிட்ட ஒரு பொட்டணம் கொண்டது பெரிய மஞ்சல் நிற அங்கிகள் உ, சிறு மஞ்சல் நிற அங்கிகள் உ, ஒரு பொட்டணம் வார்த்திகள், வெள்ளை கீலுகள் உ, வெள்ளை கைலேஞ்சிகள் உ.. காலி பெளி சுப்பறின் பெண்டனிடம் கேட்கவும்.

அறிவித்தல்.

காக்கு ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் காலி ந் தேதியைக்கொண்ட கங்காம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட கலதொல ஷேலகே கோவில் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

காக்கு ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் காலி ந் தேதியைக்கொண்ட கங்காம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட கலதொல ஷேலகே கோவில் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டில்லைத்தது :—

- (க) தொம்மனுயஹக்குரு காலோரிசா.
- (க) தொம்மனுயஹக்குரு சின்னேரிசா.
- (க) தொம்மனுயஹக்குரு காலதிரிசா.

காக்கு ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் உடன் தேதியைக்கொண்ட கங்காம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தம் பண்ணப்பட்ட வெள்ளையும் கறுப்புப்புள்ளியுள்ள பொக்கு மூலம் தெரியாத நீய் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, November 30, 1896.